
 
 

Svatováclavský hudební festival, z.s. 
adresa: Dr. Šmerala 6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  tel.:  +420 773 513 941 
IČO: 26632578  DIČ: CZ26632578  bankovní spojení: Sberbank 4200403777/6800 
e-mail: info@shf.cz  web: www.shf.cz 

 
 
Tisková zpráva                    v Ostravě 30.11.2016 
 
 
 
Adventní koncerty v podání Sdružení hlubokých žesťů České filharmonie  
 
Svatováclavský hudební festival realizuje již 8. ročník koncertního cyklu Čtvero ročních období, který 
pokračuje zimní částí. Letošní  adventní koncerty se rozezní v originálním pojetí několika pozounů a tuby 
v podání Sdružení hlubokých žesťů České filharmonie (The Czech Philharmonic Low Brass). 
 
Prvotřídní hráči pozounové a tubové sekce České filharmonie se spontánně schází i nad rámec pracovních 
povinností a kultivují své interpretační umění v sestavách, jejichž interpretační nároky se blíží komorní hře. 
 
„Ve světě nejsou podobné soubory neobvyklé. Lahodný, sametový souzvuk a hlavně vyhraněně specifický výraz 
společné hry několika pozounů a tuby oceňují posluchači i hudební skladatelé, kteří pro taková seskupení vytvořili 
řadu originálních skladeb. Repertoár Sdružení hlubokých žesťů je pozoruhodně široký a patří do něj také známé 
skladby, které lze objevit v zajímavém, dosud nepoznaném světle.“ Říká umělecký vedoucí souboru Robert 
Kozánek. 
 
V programu zazní adventní písně a skladby v ojedinělém podání např. z díla J.S.Bacha, W.A.Mozarta, I.Zelenky, 
J.G.Heinichena, nebo J.Vejvody a E.Griega. 
 
Sdružení hlubokých žesťů České filharmonie vystoupí ve čtyřech městech a obcích. První dva koncerty se 
uskuteční v neděli 11. 12. 2016 v kostele sv. Josefa v obci Horní Suchá a v malebném kostele sv. Jakuba ve 
Frýdku-Místku, nebo 12. 12. 2016 ve Zlíně a 13. 12. 2016 v Ostravě – Třebovicích. 
 
Těšíme se na setkání při některém z koncertů Sdružení hlubokých žesťů České filharmonie a věříme, že Vám 
zpříjemníme nevšedním hudebním zážitkem překrásný adventní čas. 
 
Podrobnější informace o programu, cenách vstupenek a prodejních místech naleznete na těchto webových 
stránkách. 
 
 
Kontakt:  
Svatováclavský hudební festival, o. s.  
Dr. Šmerala 6  
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
www.shf.cz 
e-mail: info@shf.cz 
telefon: +420 773 513 941 
 
V příloze : foto Sdružení hlubokých žesťů České filharmonie 

 


